



Jednostka Wojskowa nr 1158
Dowódca
płk pil. Krzysztof Duda

32BLT-SZP.2612.21.2025
Łask, dnia 22 maja 2025 r.

Strona internetowa
przebiegu postępowania

PLATFORMA ZAKUPOWA 32BLT

ODPOWIEDZI NA WNIOSKI

Dotyczy: postępowania na **Dostawę artykułów biurowych**, nr referencyjny **32/TP1/2025**

Zamawiający – 32. Baza Lotnictwa Taktycznego w Łasku, działając na podstawie art. 284 pkt 1, 2, 6 ustawy Pzp z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), przekazuje treść wniosków o wyjaśnienie treści SWZ wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Wniosek 1:

Pytanie 1

Dzień Dobry

Proszę o przedłużenie terminu składania ofert na dzień 03 czerwiec 2025r prośbę motywuję dużą ilością produktów do wyceny.

pozdrawiam...

Wniosek 2:

Szanowni Państwo,
w nawiązaniu do ukazanego się postępowania na platformie zakupowej , chciałam skierować zapytanie
dotyczące część 8 – sprzęt do niszczenia dokumentów 01, infrastruktura

Pytanie 1 do pozycji - Niszcarka 55l P4 i Niszcarka 55l P7

Zamawiający wymaga zaoferowania urządzeń dużych wolnostojących z koszem min. 55l ale z małą szczeliną wejściową. Szerokość wejścia 240 mm jest stosowana przez producentów w małych urządzeniach przy biurkowych z litrażem 30l. W obecnej sytuacji na rynku występuje tylko jedno urządzenie model KOBRA 240.1, które by obniżyć cenę zakupu oferuje urządzenie z małym wejściem 240 mm i koszem wymiennym w zależności od postępowania, w którym bierze sprzedawca udział o pojemności 40l, 60l lub 80l. Pozostali oferenci w urządzeniach powyżej 50l oferują urządzenia z wejściami 260 mm lub więcej a to ma bardzo duży wpływ na cenę więc obecny opis zaburza konkurencyjność w tym postępowaniu. Co więcej należy zaznaczyć fakt, iż taki zapis jest niekorzystny dla samego zamawiającego, bo im szersze wejście w urządzeniu tym rzadziej dochodzi do zacięć, gdyż nikt nie wkłada kartek na baczność a potem po bokach materiał się zawija i dochodzi do zacięć i potem uszkodzeń niszcarki. Czy w związku z tym faktem zamawiający w pozycji 1 i 2 dopuści możliwość zaoferowania niszczarek z koszem 34l i wejściem 240 mm lub niszczarek z koszem 55l i wejściem min 260 mm, tak by można było złożyć konkurencyjną ofertę na niszczarki do typowanej przez zamawiającego poprzez promujące parametry w pozycji 1 oraz 2 tylko jednego producenta model KOBRA 240.1 z koszem 60l?

Pytanie 2 do pozycji – 1, 2 oraz 3.

Zamawiający wymaga, aby zaoferowane urządzenia pozycji 1, 2, 3 które mają ciąć materiał na ścinki, posiadały separatory wykonane z wytrzymałego materiału, ale ten zapis jest tak sformułowany, że prosimy o jego doprecyzowanie, bo na rynku są tylko dwa rodzaje występujących separatorów:

- plastikowe - występujące w niszczarkach tanich niskiej jakości, które nie są odporne na uszkodzenia mechaniczne, ulegają pękaniu, a do tego nie są precyzyjne, bo nie skutecznie oczyszczają wałki tnące, bo przy ich zastosowaniu zbiera się materiał niszczonej wokół wałków, co finalnie powoduje uszkodzenie systemu tnącego. Takie separatory zawsze są stosowane w tandemie w niskiej jakości nożami wieloelementowymi w niszczarkach chińskich co braku regularnych przeglądów powodujących oczyszczenie systemu tnącego oraz oliwienia powoduje częste naprawy o ile są możliwe, bo sprzedawca zapewnia części.
- metalowe – odporne na wyżej opisane usterki, które stosują w swoich urządzeniach tacy producenci jak Ideal, HSM, Dhale a nawet Kobra. Niestety obecny zapis można dowolnie zinterpretować. Prosimy zatem o Państwa o doprecyzowanie czy zamawiający chce, by zaoferowane niszczarki miały separatory dobrej jakości, czyli metalowe czy jednak niskiej jakości plastikowe, bo nie ma separatorów plastikowych wysokiej jakości, bo plastik nie ma wytrzymałości metalu więc jedno wyklucza drugie?

Pytanie 3 do pozycji – 1, 2 oraz 3.

Zamawiający wymaga, aby zaoferowane urządzenia pozycji 1, 2, 3 posiadały wskaźniki informujące o: napełnieniu ścinkami oraz otwartych drzwiach lub niedomkniętym koszu. Prosimy o doprecyzowanie czy to oznacza, iż niszczarki muszą wyświetlać w sposób czytelny czyli świetlny i graficzny informacje co się dzieje z urządzeniem poniżej przesyłam trzy przykłady takiego czytelnego panelu ze wskaźnikami świetlnymi i graficznymi oraz z panelem podstawowy bez wskaźników:

Przykłady czytelnych paneli niszczarek ze wskaźnikami świetlnymi i graficznymi:



Przykłady mało czytelnych paneli niszczarek bez wskaźników graficznych:

Prosimy zatem o Państwa o doprecyzowanie czy zamawiający chce, by zaoferowane niszczarki być wyposażone we wskaźniki ukazujące operatorowi w sposób czytelny czyli świetlny i graficzny informacje co się dzieje z urządzeniem?

Pytanie 4 do pozycji – 1, 2 oraz 3.

Czy zamawiający oczekuje zaoferowania w pozycji 1, 2 oraz 3 niszczarek posiadający automatyczny start stop uruchamiany przy pomocy diody? Pytanie 5 do pozycji – 1, 2 oraz 3. Czy zamawiający oczekuje zaoferowania w pozycji 1, 2 oraz 3 niszczarek posiadających pyłoszczelne obudowy, w których kosz/worek jest wyjmowany z obudowy a konstrukcja urządzenia chroni operatora przed pyłem z ciętego papieru?

W odpowiedzi na wniosek 1:

na pytanie 1:

Zamawiający pozostawia termin otwarcia ofert bez zmian.

W odpowiedzi na wniosek 2:

na pytanie 1:

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia określił minimalną wielkość szczeliny wejściowej. W związku z powyższym istnieje możliwość zaoferowania niszczarek z większą szczeliną wejściową.

Odpowiedź na pytanie 2 do pozycji – 1,2 oraz 3

Zamawiający oczekuje aby zaoferowane niszczarki posiadały **separatory metalowe**.

Odpowiedź na pytanie 3 do pozycji – 1,2 oraz 3

Zgodnie z zapisami z opisu przedmiotu zamówienia do pozycji – 1,2 „... Wskaźniki informujące o: napełnieniu śinkami oraz otwartych drzwiach lub niedomkniętym koszu...” oraz 3 pozycji:

„...Wskaźnik informujący o napełnieniu kosza śinkami i funkcja automatycznego wyłączenia..”

Podsumowując Zamawiający wymaga aby komunikaty były wyświetlane w sposób **czytelny – świetlny**.

Przykłady czytelnego panelu niszczarki ze wskaźnikami świetlnymi i graficznymi



Odpowiedź na pytanie 4 do pozycji – 1, 2 oraz 3

Zamawiający oczekuje aby niszczarki posiadały **automatyczny start** – były wyposażone w fotokomórkę

Odpowiedź na pytanie 5 do pozycji - 1, 2 oraz 3

Zamawiający oczekuje aby niszczarki posiadały **pyłoszczelne obudowy**.

Ponieważ nie ma istotnej zmiany dla sporządzenia ofert, opis przedmiotu zamówienia dla części 8 pozostaje bez zmiany. W związku z powyższym Zamawiający nie zmienia terminu otwarcia ofert.

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć do dnia **27.05.2025 r.** do godz. 09:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **27.05.2025 r.** o godz. 09:30 poprzez odszyfrowanie plików złożonych poprzez Platformę Zakupową. Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. od dnia 27.05.2025 r. do dnia 25.06.2025 r.

Z poważaniem

(-) płk pil. Krzysztof Duda